Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2255
Divulgação quarta-feira, 11 de agosto de 2021

– Página 15
Publicação quinta-feira, 12 de agosto de 2021

XI – Solicitar saldos e extratos;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Nova Maringá-MT, 10 de agosto de 2.021.

JEAN CARLOS CÂNDIDO VASCONCELOS
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA Nº 022/2021,   de 09 de agosto 2021

Câmara Municipal de Novo Santo
Antônio, Estado de Mato Grosso

Publicado em, 09 de agosto 2021
Local: Mural da CMNSA

___________________________
__

Responsável

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS  DA  COMISSÃO
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NOVO
SANTO ANTÔNIO, ESTADO DE MATO
GROSSO”.

O senhor  Paulo  Cesar de Almeida Ferreira,  Presidente da Câmara

Municipal de Novo Santo Antônio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento Interno da Câmara Municipal;

Resolve:

Artigo  1º -  Fica Instituída  a Comissão  Permanente  de  Licitação,  da
Câmara Municipal de Novo Santo Antônio, Estado de Mato Grosso, para o Exercício Financeiro de
2021.

Artigo 2º - Ficam designados para integrarem a Comissão de Licitação,
os seguintes membros:

Presidente: Cleyber Pereira Borges.
Secretario: Luiz Pereira Belém Filho.
Membro: Alessandra Nunes Pereira.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições contrário.

REGISTRE-SE;
PUBLICE-SE;
CUMPRA-SE.

Secretaria da Câmara Municipal, em 09 de agosto de 2021.

_____________________________________________
PAULO CESAR DE ALMEIDA FERREIRA
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

ATO

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DE Nª 004/2021

PRIMEIRA DISTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
SEGUNDA DISTRATANTE: DOUGLAS MORILHA LEÃO

OBJETO:  O objeto do presente termo é a distratação do contrato de
Prestação de serviços de apoio administrativo especialmente de Tecnologia de informação.
Com  realização  de  atualização  dos  sistemas  contábeis  e  backups.  Assistência  para  a
transmissão on-line de sessão da Câmara.Santa Carmem- MT, 30 de Junho de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

Ana Paula Soares de Araújo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021

O  Presidente  da  Comissão  de  Economia,  Indústria,  Comércio,
Agricultura, Trabalho, Administração e Serviços Públicos, da Câmara Municipal de Sinop – Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e;

1.  Considerando  o  atual  cenário  de  pandemia  do  Covid-19,  em que
diversos municípios brasileiros têm adotado medidas preventivas inclusive no Mato Grosso;

2. Considerando a portaria nº 082/2021, a audiência pública será aberta
ao Público, respeitando o limite de 30% da capacidade comportada pelo Plenário Deputado Jorge
Abreu.

RESOLVE:

Convocar os munícipes, para participar da  AUDIÊNCIA PÚBLICA que
tratará sobre a REFORMA ADMINISTRATIVA – PEC 32/2020, conforme possibilita o artigo 268, II
do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Dia: 13 de agosto de 2021 (sexta-feira)
Horário: Início 13h00min - término até 17h00min
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 03 de agosto de 2021.

Lucinei
Presidente  da  Comissão  de  Economia,  Indústria,  Comércio,

Agricultura, Trabalho e Serviços Públicos

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,
Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N° 011/2021, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas
posteriores  alterações  e  pelas  condições  estabelecidas  no  Edital,  tendo  como  objeto:
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
PINTURA  PREDIAL  E  OUTROS  SERVIÇOS  CORRELACIONADOS  PARA  O  PRÉDIO  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP-MT”.

Abertura dar-se-á no dia 24 de agosto de 2021, às 14 horas na sede da
Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 10 de agosto de 2021.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 013/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

LEGISLAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2021

Data: 10 de agosto de 2021

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pastor João Agripino
de França.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pastor
João Agripino de França.

Art. 2º  Em anexo, Curriculum Vitae,  o qual faz parte integrante deste
Decreto Legislativo.

Art.  3º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de agosto
de 2021.

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar